
Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2018/2019 

 

 

  
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Mořkov okres Nový Jičín, 
 příspěvková organizace 

Sportovní 258 

742 72  Mořkov 



 2 



 3 

 

1 Základní údaje o škole 
 

1.1 Škola a zřizovatel 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Mořkov  
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Adresa školy Sportovní 258, 742 72 Mořkov 

IČ 70982830 

RED IZO 600138186 

Bankovní spojení 1772532319/0800 

Telefon 556 759 394 

E-mail zsmorkov@zsmorkov.cz 

Adresa internetové stránky www.zsmorkov.cz 

  

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 21.3.1996 

Poslední aktualizace v síti 25.8.2010 

Statutární orgán školy Mgr. Yvona Šindlerová 

Datum jmenování do funkce 1.8.2007 

Zástupce statutárního orgánu Ing. Jana Slabá 

  

Název zřizovatele Obec Mořkov 

Adresa zřizovatele Horní 10, 742 72 Mořkov 

IČ 00298191 

Zřizovací listina školy 1.10.2009 

1.2 Součásti školy 

 
součásti školy IZO kapacita 

Mateřská škola 181001560 95  

Základní škola 102244286 300 

Školní družina 119800462 55 

Školní jídelna  103068490 500 

 
Vesnická, úplná základní devítiletá škola. Ke dni 1. 7. 2008 proběhlo sloučení s Mateřskou 
školou Mořkov v  jednu příspěvkovou organizaci. 

1.3 Základní údaje o součástech školy (k 30.9.2018) 

 

 Počet tříd, 
oddělení 

Celkový počet 
žáků 

Průměrný počet 
žáků na třídu, 

oddělení 

Přepočtený počet 
pracovníků 

1. stupeň 7 131 18,7 8 s AP 

2. stupeň 4 106 26,5 9,6 s AP 

ZŠ celkem 11 237 21,5 17,6 

Školní družina 3 74 24,7 2,2 

Mateřská škola 4 72 18 7,7  

Školní jídelna ZŠ - 215/196* - 3,8 

Školní jídelna MŠ - 53/72* - 2 
* změna po ukončení činnosti odloučeného pracoviště od 1.1.2019  



 4 

Dne 3. září 2018 nastoupilo do základní školy 237 žáků, v průběhu roku 2 žáci odešli, stav 
na konci roku byl 235 žáků. Ke školní docházce je rovněž přihlášen 1 žák v zahraničí. 

Počet chlapců je po dlouhé době nižší než počet dívek (112 ku 125). Počet dětí 
docházejících ze Životic je 17, 3 žáci z Hodslavic, 2 žákyně z Nového Jičína. 

1.4 Materiálně-technické podmínky školy 

 
V základní škole bylo využíváno 19 učeben (z toho 8 odborných), 1 tělocvična standardních 
rozměrů, 2 místnosti pro školní družinu, 2 místnosti pro předškolní oddělení - odloučené 
pracoviště MŠ (do 31.12. 2018). 

Dále je možno využívat hřiště TJ Mořkov včetně multifunkčního, které je v těsné blízkosti 
školy. 

Odborné pracovny: 
- odborná učebna zeměpis – dějepis - jazyky  
- pracovna přírodopisu 
- pracovna fyziky a chemie  
- počítačová pracovna  
- učebna vaření 
- učebna hudební výchovy  
- pracovna výtvarné výchovy  
- školní studovna a knihovna 
 

Ve vybavení školy došlo v tomto školním roce k tomuto zlepšení: 

- vybavení školní dvůr:     18 822 Kč 
- vybavení kabinetů a tříd:     20 796 Kč 
- nákup ICT techniky a SW:   132 549 Kč (z toho 128 000 Kč z projektu EU) 

1.5 Údaje o školské radě 

Školská rada pracuje v šestičlenném složení, jsou v ní 2 zástupci za zřizovatele, 2 zástupci 
za rodiče a 2 zástupci za školu, předsedou je p. Romana Kladivová. 

Školská rada projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy za rok 2017/18 a o 
hospodaření za rok 2018 a změny ve školním řádu platné od 1.9.2018. Na jednáních se 
diskutovalo o aktivitách školy, o změnách v počtu žáků a o plánech na další modernizaci 
objektů a vybavení školy. 
 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací 
programy 

 
Cílem školy je poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného vzdělání, vytvořit podmínky 
pro další vzdělávání, komunikaci mezi lidmi a uplatnění v životě. Rozvíjet osobnost každého 
žáka, aby byl schopen samostatně myslet, svobodně se rozhodovat a projevovat se jako 
demokratický občan, to vše v souladu s obecně uznávanými životními a mravními 
hodnotami. 

Ve školním roce 2018/2019 se pokračovalo s výukou podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání „Mořkováček 2“ (v tabulce pod zkratkou M 2), který v uplynulých 
letech pedagogové připravili.  
 
 



 5 

2.1 Učební plán: 

 

Předmět - ročník 1.A 1.B 2. 3 3.B 4 5 6 7 8 9 Celkem 

 
Vzdělávací 
program 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 
M 2 

 

Český  jazyk 9 9 10 8 8 8 7 5 4 4 4 76 

Cizí jazyk - - - 3 3 3 3 3 3 3 3 24 

Další cizí jazyk - - - - - - - - - 3 3 6 

Matematika 4 4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 50 

Informatika - - - - - - 1 - 1 - - 2 

Prvouka 2 2 2 3 3 - - - - - - 12 

Přírodověda - - - - - 2 2 - - - - 4 

Vlastivěda - - - - - 2 2 - - - - 4 

Chemie - - - - - - - - - 2 2 4 

Fyzika - - - - - - - 2 2 2 1 7 

Přírodopis - - - - - - - 2 2 1 2 7 

Zeměpis - - - - - - - 2 2 2 1 7 

Dějepis - - - - - - - 2 2 2 2 8 

Výchova 
k občanství 

- - - - - - - 1 1 1 1 4 

Výchova ke zdraví - - - - - - - 1 1 1 1 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 15 

Praktické činnosti 
(Pracovní činnosti) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22 

Volitelné předměty - - - - - - - 1 1 1 3 6 

Týdenní dotace 20 20 22 24 24 26 26 29 30 31 32 284 

Dělení hodin - - - - - 1 2 6 6 9 8 32 

Celkem 20 22 22 24 24 27 28 35 36 40 40 316 

2.2 Volitelné předměty: 

 

 Název předmětu 
Počet 
skupin 

Ročník 
Počet 
žáků 

Počet hodin 
týdně 

1 Etická výchova 1 6. 28 1 

2 Biologická praktika 1 7. 27 1 

3 Svět práce/Volba povolání 2 8. – 9. 51 2 

4 Environmentální praktika 1 9. 25 1 



 6 

5 Finanční matematika 1 9. 25 1 

2.3 Nepovinné předměty: 

 

 Název předmětu 
Počet 
skupin 

Ročník 
Počet 
žáků 

Počet hodin 
týdně 

1 Náboženství 3 1. – 5. 31 3 

 
 
 

3 Personální údaje (k 1.9.2018) 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy  

 

 
Počet 

pracovníků 
celkem 

Počet 
pracovníků na 
plný úvazek 

Přepočtený počet 
pracovníků  

Ředitelka školy 1 1 1 

Zástupkyně ŘŠ 1 1 1 

Učitelé 1. - 5. 7 7 7 

Učitelé 6. - 9. 7 6 6,55 

Vychovatelé ŠD 3 0 2,17 

Asistent pedagoga 2 2 2 

Celkem pedagogičtí pracovníci 21 17 19,7 

Správní zaměstnanci 7 3 4,56 

Školní jídelna 4 3 3,75 

Celkem nepedagogičtí pracovníci 8* 6 8,3 

Celkem škola 29 23 28 

* 2 pracovnice působí částečně jako pedagogické síly a částečně jako správní zaměstnanci, 
1 další pracovnice má úvazek jako správní zaměstnanec a pracovnice ve školní jídelně. 

3.2 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let - - - - 

21 - 30 let - 2 2 7 

31 - 40 let - 4 4 14 

41 - 50 let - 10 10 34 

51 - 60 let 1 12 13 45 

61 a více let - - - 0 

celkem 1 28 29 100 

% 3 97 100 x 



 7 

3.3 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní - 1 1 3 

vyučen 1 5 6 21 

střední odborné s maturitou - 6 6 21 

vyšší odborné - - - - 

vysokoškolské - 16 16 55 

celkem 1 28 29 100 

3.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 

 

platová třída 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

počet zařazených 
pracovníků 

- 5 1 2 1 2 1 2 3 - - 16 - 

Vyšší počet zařazených pracovníků je způsoben tím, že 4 pracovnice mají vždy dvě pracovní 
smlouvy na odlišné druhy práce. 

3.5 Trvání pracovního poměru 

 

doba trvání počet % 

do 5 let 3 10 

do 10 let - 0 

do 15 let  3 10 

do 20 let 1 3 

nad 20 let 22 77 

celkem 29 100 

Jedná se o celkovou dobu trvání pracovního poměru, tedy ne pouze v naší organizaci. 

3.6 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel 1. stupně základní školy 7 0 7 100 

učitel 2. stupně základní školy 9 0 9 100 

vychovatel 3 0 3 100 

asistent pedagoga 2 0 2 100 

celkem 21 0 21 100 

3.7 Aprobovanost výuky 

 
a) 1. stupeň 

předmět počet hodin 
celkem 

z toho 
aprobovaně 

% 

Český jazyk 59 59 100 

Cizí jazyk 14 14 100 

Matematika 33 33 100 

Informatika 2 2 100 

Prvouka 12 12 100 

Přírodověda 4 4 100 



 8 

Vlastivěda 4 2 50 

Hudební výchova 7 7 100 

Výtvarná výchova 9 9 100 

Pracovní činnosti 7 6 86 

Tělesná výchova 14 14 100 

Celkem 165 162 98 

 
Vlastivědu a pracovní činnosti učí učitelka 2. stupně s dlouholetými zkušenostmi. 
 
b) 2. stupeň 

předmět počet hodin 
celkem 

z toho 
aprobovaně 

% 

Český jazyk 21 21 100 

Cizí jazyk 24 24 100 

Další cizí jazyk 12 0 0 

Matematika 21 21 100 

Informatika  2 2 100 

Chemie 4 4 100 

Fyzika 7 4 57 

Přírodopis 7 0 0 

Zeměpis 7 7 100 

Dějepis 8 8 100 

Výchova k občanství 4 0 0 

Výchova ke zdraví 4 0 0 

Hudební výchova 4 0 0 

Výtvarná výchova 6 0 0 

Pracovní činnosti 6 2 33 

Tělesná výchova 8 8 100 

Volitelné předměty 6 4 66 

Celkem 151 105 70 

 
Neaprobovaně jsou vyučovány některé výchovy, v případě výchovy k občanství a ke zdraví 
jde o zkušenou učitelku, která absolvovala kurz Etické výchovy a je zároveň průběžně 
vzdělávána jako preventistka sociálně-patologických jevů. Hudební výchovu učí učitelka 
s aprobací pro 1. stupeň. Fyziku, výtvarnou výchovu a pracovní činnosti vyučují zkušené 
učitelky již několik let, zdokonalují se v kurzech DVPP. Přírodopis byl vyučován 
neaprobovaně z důvodu zástupu za MD. 
 

3.8 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

 

nástupy a odchody počet 

nástupy  (k začátku školního roku) 5 

nástupy (v průběhu školního roku) 3 

odchody (v průběhu školního roku) 3 

 
 

 

 

 

 

 



 9 

4 Údaje o žácích školy (k 30.9.2018) 
 
4.1 Počty žáků školy 
 

Třída Počet žáků z toho chlapců z toho dívek z toho ze Životic 

1. A 15 7 8 - 

1. B 15 7 8 2 

2. třída 23 9 14 1 

3. A 16 8 8 - 

3. B 18 9 9 - 

4. třída 21 13 8 1 

5. třída 23 7 16 - 

Celkem I. stupeň 131 60 71 4 

6. třída 28 11 17 5 

7. třída 27 13 14 1 

8. třída 26 15 11 4 

9. třída 25 13 12 3 

Celkem II. stupeň 106 52 54 13 

CELKEM 237 112 125 17 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy (pro školní rok 2019/20)                                                        

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

1 19 4 

4.3 Žáci přijatí do vyšších ročníků základní školy (v průběhu školního roku) 

 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků - - - - - - - - - 

V průběhu roku nenastoupil žádný nový žák, 2 žáci odešli z důvodu stěhování. 

4.4 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 3 

čtyřleté gymnázium 3 

střední odborná škola 12 

střední odborné učiliště 10 

konzervatoř - 

Žáci 9. třídy úspěšně zvládli přijímací řízení (jednotné přijímací zkoušky na maturitní obory).  

4.5 Žáci – cizinci 

 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ŠD 0 0 

počet žáků ve ŠJ 0 0 



 10 

počet žáků celkem 0 0 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Na konci školního roku 2018/2019 dostalo 17 % žáků naší školy vysvědčení se samými 
jedničkami, počet žáků s vyznamenáním (včetně těch se samými jedničkami) je 49 %, 19 % 
žáků mělo na vysvědčení známku dostatečnou, 4x byla známka nedostatečná. V srpnu 2 
žáci konali opravné zkoušky, které dopadly úspěšně. 
 
Hodnoceno bylo všech 235 žáků školy, z toho 1 žák byl ze zdravotních důvodů uvolněn 
z TV. Průměrný prospěch na konci 2. pololetí za celou školu činil 1,58. 
 
Pochvaly třídní učitelky byly během celého školního roku uděleny 15 žákům, většinou za 
vzorné plnění školních povinností. Pochvaly ředitelky školy byly uděleny 12x, a to většinou 
za reprezentaci školy v soutěžích nebo za aktivní práci ve škole.  Počet kázeňských opatření 
se ve srovnání s loňskem mírně zvýšil na 91 za celý rok, zcela převažují napomenutí třídního 
učitele. Nejčastějším důvodem těchto opatření bylo porušování školního řádu, nevhodné 
chování a neplnění studijních povinností. Nebyl udělen snížený stupeň z chování. 
 
Počet zameškaných hodin byl znovu poměrně nízký – v 1. pololetí jen 30 hodin na žáka, v 2. 
pololetí 38,5 hodin na žáka.  
 
Počet žáků s dlouhodobou absencí nad 100 hodin se na konci roku zvýšil na 12 žáků proti 8 
žákům v pololetí.  
Byla vykázána neomluvená absence ve výši 7 hodin. 
 

Podrobnější informace jsou uvedeny v následujících tabulkách: 



5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 1. pololetí 2018/2019  

              

                    

třída 

p
o
č
e
t
 
ž
á
k
ů

 

ch
la

p
ci 

d
í
v
k
y

 

s
a
m
é
 
j
e
d
n
i
č
k
y

 

v
y
z
n
a
m
e
n
á
n
í

 

d
o
s
t
a
t
e
č
n
í

 
p
o
č
e
t
 

d
o
s
t
a
t
e
č
n
ý
c
h

 

n
e
p
r
o
s
p
í
v
a
j
í
c
í

 

p
ř
e
d
m
ě
t

 

n
e
k
l
a
s
i
f
i
k
o
v
a
n
í

 

N
T

U 

D
T

U 

D
Ř
Š 

2
.
 
s
t
.
 
z
 
c
h
o
v
á
n
í

 

3
. 

st
. 
z 

ch
o
v
á
n
í

 

p
o

ch
va

la
 T

U 

p
o
c
h
v
a
l
a
 
Ř
Š
 

 

  1.A 15 7 8 9 15                         
  1.B 16 8 8 11 14         1*               

 2. 23 9 14 15 22                         
  3.A 16 8 8 3 13                         
  3.B 18 9 9 3 14           1+1             
  4. 21 13 8 1 6 2 3       6+0 1+0       0+1   
  5. 23 7 16 1 11 2 4 1 Aj   6+0 1+0           
  celkem       

мΦ ǎǘǳǇŜƶ 
132 61 71 43 95 4 7 1 0 1 14 2 0 0 0 1 0 

  6. 28 11 17   11 3 5       3+5 1+1       0+5   
  7. 27 13 14 1 5 5 22 1 F   4+0 2+0 1+0         
  8. 26 15 11   5 6 17       1+0 1+0           
  9. 25 13 12   6 12 64 4 F, M, Ch, Ch   9+3 2+1 1+0         
  celkem       

нΦ ǎǘǳǇŜƶ 
106 52 54 1 27 26 108 5 0 0 25 8 2 0 0 5 0 

  
celkem 
Ǒƪƻƭŀ 

238 113 125 44 122 30 115 6 0 1 39 10 2 0 0 6 0 

  * žák v zahraničí 



 12 

5.2 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

třída 

p
o
č
e
t
 
ž
á
k
ů

 

ch
la

p
ci 

d
í
v
k
y

 

s
a
m
é
 
j
e
d
n
i
č
k
y

 

v
y
z
n
a
m
e
n
á
n
í

 

d
o
s
t
a
t
e
č
n
í

 
p
o
č
e
t
 

d
o
s
t
a
t
e
č
n
ý
c
h

 

n
e
p
r
o
s
p
í
v
a
j
í
c
í

 

p
ř
e
d
m
ě
t

 

n
e
k
l
a
s
i
f
i
k
o
v
a
n
í

 

N
T

U 

D
T

U 

D
Ř
Š 

2
. 

st
. 
z 

ch
ov
á
n
í

 

3
. 

st
. 
z 

ch
o
v
á
n
í

 

p
o

ch
va

la
 T

U 

p
o
c
h
v
a
l
a
 
Ř
Š
 

 

  1.A 15 7 8 6 15                         
  1.B 16 8 8 8 14         1* 0+1         0+2   

 2. 23 9 14 13 23                     0+7 1 
  3.A 16 8 8 6 13                       1 
  3.B 18 9 9 3 13           1+0             
  4. 20 12 8 0 5 6 14       3+0 0+1         1 
  5. 23 7 16 3 11 6 8       1+6 0+2           
  celkem       

мΦ ǎǘǳǇŜƶ 
131 60 71 39 94 12 22 0 0 1 12 3 0 0 0 9 3 

  6. 28 11 17 0 7 5 16 1 Aj   3+1 0+1         4 
  7. 27 13 14 0 7 4 18 1 D, Bp 1 6+1 0+1 0+1       5 
  8. 25 15 10 0 4 7 21       1+3 0+2 0+1         
  9. 25 13 12 1 4 16 67 2 FM   2+0 1+0 0+1         
  celkem       

нΦ ǎǘǳǇŜƶ 
105 52 53 1 22 32 122 4 0 1 17 5 3 0 0 0 9 

  celkem 
Ǒƪƻƭŀ 

236 112 124 40 116 44 144 4 0 2 29 8 3 0 0 9 12 

  * žák v zahraničí 



5.3 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 
třída 

průměrný počet 
zameškaných hodin na 
žáka třídy za 1. pololetí 

průměrný počet 
zameškaných hodin na 
žáka třídy za 2. pololetí 

počet 
neomluvených 

hodin 

1.A 15,33 23,53 0 

1.B 17,75 21,56 0 

2. 24,96 26,17 0 

3.A 18,50 40,06 0 

3.B 25,89 47,33 0 

4. 32,48 31,00 0 

5. 31,17 32,83 0 

6. 25,36 44,25 3 

7. 41,41 47,81 3 

8. 44,81 47,96 1 

9. 54,88 60,84 0 

průměr škola 30,23 38,49 7 

 

5.4 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (k 30.9.2018) 

 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků z toho dívek v 1. stupni 
podpory 

zdravotní postižení celkem 21 5 3 

- z toho sluchové postižení 1 1 - 

-            zrakové postižení - - - 

-            závažné vady řeči - - - 

-            tělesné postižení 1 - - 

-            souběžné postižení více vadami - - - 

-            závažné vývojové poruchy učení 6 2 1 

-            závažné vývojové poruchy chování 12 2 2 

-        autisté 1 - - 

 
Celkem bylo pro tento školní rok vydáno na základě žádosti zákonných zástupců a 
písemného doporučení školského poradenského zařízení 9 rozhodnutí o vzdělávání podle 
individuálního vzdělávacího plánu. Individuální plány se týkaly žáků 1. i 2. stupně.  

Předmět Speciálně pedagogická péče měl 3 skupiny, pedagogická intervence se prováděla 
rovněž ve 3 skupinách.  

Péče o žáky nadané byla realizována individuálním přístupem ve výuce, zadáváním 
náročnějších a problémových úloh, případně zapojením těchto žáků do soutěží a olympiád.  

5.5 Srovnávací testy 

Výsledky žáků v testech KALIBRO 

- třetí ročník 2019 

předmět úspěšnost 

ZŠ Mořkov vesnické školy ČR odchylka 

Český jazyk 52,7 % 58,5 % - 5,8 

Matematika 37,1 % 48,3 %         - 11,2 



 14 

Přírodovědný základ 59,4 % 60,0 % - 0,6 

Prvouka  63,4 % 60,9 % + 2,5 

Ekonomické 
dovednosti 62,3 % 58,6 % + 3,7 

 

- devátý ročník 2019 

předmět úspěšnost 

ZŠ Mořkov vesnické školy ČR odchylka 

Přírodovědný základ 61,6 % 59,8 % + 1,8 

Ekonomické 
dovednosti 48,5 % 53,1 % - 4,6 

 
Výsledky testování ve 3. třídě byly průměrné, s testy tohoto typu se setkávají poprvé, 
s postupujícími ročníky se výsledky obvykle zlepšují. Výsledky žáků v 9. třídě jsou také 
průměrné. Testy hlavních předmětů v 5. a v 9. třídě jsme realizovali s využitím databáze ČŠI 
(výsledky níže). 
 
Dovednosti pro život 
V letošním roce jsme znovu uskutečnili testování a srovnání znalostí klíčových kompetencí 
v 7. třídě. Jedná se o test společnosti Scio – Dovednosti pro život. Testování je zaměřeno na 
řešení problémů, vztahy a komunikace a práci s informacemi (výsledky jsou podle zaměření 
testů barevně odlišeny). 
 

kategorie charakteristika kategorie průměr  
7. třídy  

 

celostátní 
průměr  
7. tříd  

začátečník Dovednost řešit problémy žák teprve získává, 
učí se rozumět komunikaci, s informacemi se učí 
pracovat. 

8 % 
15 % 
0 % 

16 % 
20 % 
5 % 

průzkumník Žák umí řešit jednoduchý problém, umí si 
uvědomit svou roli v týmu a ví, čím je v týmu 
užitečný. Často tápe, kde a jak hledat informace. 

48 % 
26 % 
4 % 

33 % 
33 % 
18 % 

objevitel Žák umí vyřešit středně složitý problém, dokáže 
využít vlastní zkušenost a logický úsudek. Umí 
si uvědomit svou roli v týmu, přijmout zpětnou 
vazbu a pracovat s ní. Dokáže najít a posoudit 
důležitost informací. 

32 % 
26 % 
33 % 

39 % 
34 % 
37 % 

profík Úspěšně řeší běžné, ale i méně běžné 
problémy, pro řešení dokáže propojit více 
informací a zdrojů a vybrat ty podstatné. Rozliší 
složitější gesta a emoce, rozumí jim. Umí 
přijímat i dávat ostatním užitečnou zpětnou 
vazbu. 

12 % 
26 % 
30 % 

10 % 
10 % 
27 % 

specialista Žák umí vyřešit i velmi složitý problém, řešení 
umí zobecnit. Dokáže předvídat problémy, 
uvědomit si jejich příčiny a důsledky. Umí 
sestavit fungující tým. Dokáže si najít potřebné 
informace i o neznámých věcech. 

0 % 
7 % 
33 % 

2 % 
3% 

13 % 

 
Výsledky žáků 7. třídy naší školy jsou letos ve sledovaných dovednostech většinou 
nadprůměrné ve srovnání s žáky stejného ročníku a typu školy. Těší nás nadprůměrný podíl 



 15 

hodnocení specialista v oblasti práce s informacemi i vztahů a komunikace. Každý žák obdržel 
podrobné výsledky, které mu pomohou uvědomit si své silné a slabé stránky.  
 

Testy ČŠI  

V průběhu června jsme realizovali testování a ověřování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. 
ročníků základních škol, při němž jsme využili databáze testů připravených Českou školní 
inspekcí. Cílem testování bylo získat informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák plní 
požadavky minimálního standardu osvojených znalostí a dovedností v daném předmětu. 
Probíhalo formou individuálně on-line vyplňovaných testů v počítačové učebně.  

Po splnění úvodní části úloh byli žáci automaticky rozděleni do dvou kategorií a ve druhé části 
řešili úlohy buď v nižší nebo ve vyšší obtížnosti (nad 75% úspěšně zodpovězených otázek 
v první části). 

5. třída 

 Průměrná 

úspěšnost 

žáků ZŠ 

Mořkov 

% žáků 

s vyšší 

obtížností 

Téma s nejvyšší 

úspěšností – 

obtížnost 1 

Téma s nejvyšší 

úspěšností – 

obtížnost 2 

Český jazyk 
68 % 43 % 

sloh a literatura 67% český jazyk, sloh a 

literatura 92% 

Matematika 
39 % 9 % 

počítání s čísly 47% počítání s čísly, slovní 

úlohy 88% 

Anglický jazyk 68 % 43 % slovní zásoba 75% slovní zásoba 71% 

 

9. třída 

 Průměrná 

úspěšnost 

žáků ZŠ 

Mořkov 

% žáků 

s vyšší 

obtížností 

Téma s nejvyšší 

úspěšností – 

obtížnost 1 

Téma s nejvyšší 

úspěšností – 

obtížnost 2 

Český jazyk 
68 % 36 % 

pravopis a mluvnice 

76% 

Větná skladba 77% 

Matematika 50 % 23 % počítání s čísly 37% počítání s čísly 67% 

Anglický jazyk 
51 % 36 % 

čtení s 

porozuměním 58% 

slovní zásoba 81% 

Výsledky obou testovaných tříd považujeme za dobré, možnost zlepšení je zejména v 
matematice. Každý žák obdržel vlastní přihlašovací heslo a mohl si tak správné řešení a své 
výsledky prohlédnout i doma s rodiči na internetu. 

 

5.6 Projektové aktivity 

 
Projektové aktivity byly realizovány ve výuce v průběhu celého školního roku, jejich 
prostřednictvím jsou zařazována průřezová témata školního vzdělávacího programu a při nich 
si žáci snadněji osvojují jednotlivé klíčové kompetence. Většina námětů na projekty, které se 



 16 

uskutečnily v letošním roce na naší škole, vznikla z podnětů našich pedagogických pracovníků 
a žáků školy. Realizují se jak tradiční, osvědčené projekty, tak i zcela nové. 

- Adaptační program – jenodenní program v úvodu školního roku, který umožňuje žákům, 
aby se lépe poznali a komunikovali mezi sebou po prázdninách, aby se seznámili s novými 
spolužáky, případně aby poznali nového třídního učitele. Tento program souvisí 
s průřezovými tématy osobnostní a sociální výchova, výchova demokratického občana a 
mediální výchova. 

-  Osmičkové roky – projektový den a doplňkové aktivity a činnosti v průběhu roku byly 
zaměřeny především ke stému výročí vzniku republiky. Prostřednictvím tohoto projektu si 
žáci rozšířili a utřídili své znalosti o vzniku republiky, o dalších osmičkových meznících za 
uplynulé století, vytvořili si přesnější představu i o tom, jak se žilo, jaká byla v té době 
kultura, hudba, móda apod. V průběhu podzimu je čekal i vědomostní test, který zhodnotil 
úroveň znalostí žáků před projektovým dnem. Následný test po projektovém dnu ukázal 
výrazně vyšší procenta správných odpovědí. Zároveň tento projekt začlenil průřezová 
témata osobnostní a sociální výchovy, výchovy demokratického občana a mediální 
výchovy.  

- Recyklohraní – škola pokračuje v celostátním projektu sběru a třídění odpadu, které se 
týká sběru drobných elektrozařízení, sběru použitých baterií a sběru použitých tonerů.  

- Semínkovna – komunitní aktivita realizovaná ve spolupráci s obecní knihovnou, při které 
zájemci přebytečné osivo ze zahrádek do semínkovny vkládají a jiné osivo zase využijí. 
Garantem provozu semínkovny byla zejména 7. třída. 

- Hurá do školy - tradiční celoroční projekt, ve kterém spolupracovaly učitelky 1. stupně 
s učitelkami mateřské školy a jehož cílem je snadnější přechod dětí z mateřské do 
základní školy. V říjnu až březnu aktivity směřovaly k přípravě zápisu do 1. třídy 
(poznávání barev, rytmizace říkadel, držení tužky, správné sezení, hudebně pohybové hry, 
artikulační cvičení, grafomotorická cvičení, počítání, vytleskávání rytmu apod.), od dubna 
se děti seznamovaly s prostředím školy, navštívily letošní první třídu přímo ve výuce a 
věnovaly se zájmovým činnostem ve třídě.  

- 72 hodin – žáci 7. třídy připravili pro děti ze školní družiny retro hry – hry našich babiček a 
dědečků.  

- Naše škola je Dobrým Andělem a pomáhá rodinám v jejich tíživé finanční situaci, do které 
se dostaly vlivem vážného onemocnění. Žáci se zodpovědně věnovali přípravě kulturních 
vystoupení, celoročně sbírali papír, výtěžek z těchto aktivit včetně projektu 72 hodin ve 
výši 12 876 Kč byl odeslán na účet nadace. Charitativní činnost souvisí s průřezovými 
tématy osobnostní a sociální výchova, výchova demokratického občana a mediální 
výchova. 

- Světová škola – v rámci tohoto celostátního dlouhodobého projektu se žáci 7. a 9. třídy 
věnovali tématu hračky. Připravili a vyhodnotili dotazník pro rodiče na téma Hračky na 
Vánoce, připravili ke Dni matek pro veřejnost výstavu Hračky z naší půdy, uspořádali 
charitativní bazar hraček, jehož výtěžek byl poslán nadaci Člověk v tísni. Tento projekt 
souvisel s průřezovými tématy osobnostní a sociální výchova, výchova k myšlení 
v evropských a globálních souvislostech a multikulturní výchova. 

- Sněhuláci pro Afriku – projektová charitativní aktivita organizovaná společností Kola pro 
Afriku pod záštitou ministerstva školství, do které se naše škola znovu zapojila. Stavělo se 
z přírodního sněhu na školní zahradě a na hřišti, zapojily se i děti z MŠ. Na účet 
organizátora jsme zaslali celkem 2 450 Kč. Tento projekt souvisel s průřezovými tématy 
osobnostní a sociální výchova, výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 
a environmentální výchova. 

- Dny Země – tradiční projektové aktivity, v nichž se v průběhu 3 dnů žáci v jednotlivých 
předmětech věnovali otázkám a problémům souvisejícím s přírodou kolem nás. Poslední 
z těchto dnů byl věnován aktivitám a pobytu v přírodě – všechny třídy vyrazily do přírody, 



 17 

nejčastěji do prostoru obce a mořkovského lesa, kde žáci čistili les a uklízeli odpadky. Dny 
Země souvisí především s průřezovým tématem environmentální výchovy. 

Místo sáčku vem si tašku – žáci 7. třídy se zapojili do akce Týden udržitelnosti na 
základní škole. Ušili pytlíky ze starých záclon a nabídli je občanům obce. Program doplnili 
prezentací o využití plastů, kterou zveřejnili na webových stránkách školy. Tento třídní 
projekt souvisel rovněž s průřezovým tématem environmentální výchovy. 

- Ochrana za mimořádných událostí – projekt pro všechny žáky školy, v němž je cílem 
upevnit a prohloubit znalosti a dovednosti žáků z oblasti zdravovědy, topografie, požární 
ochrany a chování při nečekaných událostech v běžném občanském životě. Aktivity pro 
žáky 1. až 8. třídy včetně žáků ze Životic připravili deváťáci částečně v prostoru školy a 
hřiště , částečně měli připravenou trasu se stanovišti v prostoru mořkovského lesa. Projekt 
souvisí hlavně s osobnostní a sociální výchovou a výchovou demokratického občana.  

Náměty, průběh, zpracování, vyhodnocení a zdokumentování projektových aktivit dosáhly 
v letošním roce opět dobré úrovně. Pokračujeme v projektech s charitativním zaměřením, kdy 
se žáci vlastními silami podíleli na zisku finančních prostředků pro dobrou věc. Osvědčilo se 
pořádání projektových aktivit jednotlivými třídami, žáci si musí svůj projekt naplánovat, 
připravit, organizačně zabezpečit, ostatním žákům vysvětlovat, případně je učit a celý projekt 
vyhodnotit. Tím si spontánně osvojují kompetenci k učení, k řešení problémů, kompetence 
komunikativní a pracovní. 

5.7 Prevence sociálně patologických jevů 

 
Prevenci sociálně patologických jevů řídí a organizují 2 preventistky, důležitá je spolupráce 
se všemi zaměstnanci školy, nejčastěji  s výchovnými poradkyněmi a třídními učitelkami.  
Minimální preventivní program byl sestaven za spolupráce všech pedagogických pracovníků 
na naší škole. Aktuální informace z oblasti prevence byly umísťovány na nástěnce ve 
sborovně pro učitele a na chodbě pro žáky. Pedagogičtí pracovníci byli pravidelně 
informováni na pedagogických radách o realizaci minimálního preventivního programu.  

Cílem prevence bylo:  

- nabídnout k využití volného času co nejvíce činností - kroužky, soutěže, víkendové akce, 
zajímavé činnosti v době vedlejších i hlavních prázdnin, 

- organizování besed (vztahy a komunikace, besedy s policií),  
- společné adaptační pobyty (3., 6. třída), výlety, exkurze,  
- realizování projektových aktivit pro žáky školy včetně věkově smíšených skupin, 
- zařazování metod a forem práce vedoucích k rozvoji mezilidských vztahů, ke vzájemné 

toleranci,  
- používání sebepoznávacích technik v hodinách výchovy k občanství a výchovy ke zdraví, 

umění sebehodnocení,  
- podpora činnosti Rady žáků,  
- uskutečnění společných třídních schůzek za účasti učitel – zákonný zástupce – žák, 
- spolupráce se zákonnými zástupci žáků,  
- organizace akcí podporující spolupráci s rodiči (ples školy, Den matek, Den dětí, sběr 

papíru, školní výlety apod.), 
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů. 
Úkoly stanovené v minimálním preventivním programu se dařilo plnit. 

Pro žáky jsme využili programy, které nabízeli policisté - pro 6. a 7. třídu „Drogová závislost“ 
a pro 8. třídu „Právní odpovědnost“.  

Pro žáky 3. a 4. třídy jsme využili programy společnosti Renarkon „Buď O.K.“, proběhl 
intervenční program pro 5. třídu a setkání s rodiči 5. třídy. Společnost Acet připravila pro 6. 
třídu program „Sociální sítě“, pro 7. třídu „Závislost a nadměrná konzumace ICT“, pro 8. třídu 
„Jak se nenechat napálit“. 



 18 

Třídní učitelé využívali program Pro školy – sociogramy a mapování vztahů ve třídě, 
využívali jsme elektronickou schránku důvěry. 

5.8 Výchovné poradenství  

Na škole působí dvě výchovné poradkyně, jedna se zaměřuje na žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami a druhá se věnuje oblasti výchovných problémů a volby povolání. 
Obě v průběhu celého školního roku poskytují konzultace a spolupracují se zákonnými 
zástupci žáků. 

Výchovné poradkyně spolupracují v oblasti výukových problémů našich žáků s Pedagogicko-
psychologickou poradnou v Novém Jičíně a Speciálním pedagogickým centrem v Novém 
Jičíně, v Ostravě a Valašském Meziříčí. Bylo uskutečněno 13 kontrolních vyšetření a 10 
nových vyšetření žáků.  
V letošním školním roce zasedala 5x výchovná komise, která řešila aktuální výchovné i 
výukové problémy se zákonnými zástupci. 

5.9 Environmentální výchova 

Témata environmentální výchovy jsou plněna v různých předmětech. Do učebního plánu byl 
v 7. ročníku zařazen volitelný předmět „Biologická praktika“ se zaměřením na ekologii, do 
plánu 9. třídy volitelný předmět „Environmentální praktika“. 

Aktivity v environmentální výchově byly zaměřeny na: 
- provoz nástěnky s EVVO tématikou a problematikou třídění odpadu 
– sběr baterií, drobného elektrozařízení, použitých tonerů (projekt Recyklohraní) a papíru  
– ekologizaci provozu školy (třídění odpadu, úspory energie a vody) 
– oboustranné využívání papíru, upřednostnění elektronické verze dokumentace a 

korespondence 
– informování o EVVO tématice na www-stránkách školy 
– péče o zeleň ve škole a okolí, údržba a využívání školní naučné stezky, využívání 

smyslového chodníku 
– využívání učebny v přírodě 
– účast žáků 2. stupně na Soutěži mladých biologů pořádanou ostravskou ZOO 
– zvýšení informovanosti o Fair tradeových výrobcích 
–  pokračování v členství M.R.K.E.V. a Mrkvička (metodika a realizace komplexní 

ekologické výchovy) 
– adopce levharta cejlonského v ZOO Ostrava 
– monitorování hnízda čápa bílého na komíně naší školy 
– celoškolní projekt „Dny Země“  
– návštěva skládky ASOMPO v Životicích u Nového Jičína 

5.10 Klima školy 

 
I v tomto školním roce jsme využili nabídku firmy Kalibro ke zpracování šetření Škola a já. 
Dotazníky byly anonymně nabídnuty zákonným zástupcům 3., 6. a 9. třídy a rovněž žákům 
3., 6. a 9. třídy, ve 3. třídě pouze ve zjednodušené verzi.   
 
 

 Rodiče ZŠ (85 dotazníků) 

Spokojenost  72,3 % 

Výuka ve škole 63,5 % 

Spokojenost s výukou předmětů 67,1 % 

Zpětná vazba a hodnocení žáků 76,8 % 

Komunikace se školou 82,8 % 

Prostředí a organizace 64,9 % 

 



 19 

 žáci 3. třídy žáci 6. třídy žáci 9. třídy 

Spokojenost  70,9 % 66,5 % 54,5 % 

Třídní učitelka 71,7 % 80,3 % 59,4 % 

Spolužáci ve třídě 58,2 % 68,6 % 57,4 % 

Prostředí a organizace 62,5 %   

Výuka ve škole - 62,4 % 52,0 % 

Možnost ovlivnit výuku  - 46,6 % 40,3 % 

Zpětná vazba a hodnocení - 71,1 % 61,6 % 

Školní jídelna 61,0 % 34,0 % 16,7 % 

 
Dotazníky pokaždé vyplňují jiné skupiny rodičů i žáků, ale výsledky zásadně odlišné nejsou. 
Žáci 9. třídy jsou při svém hodnocení více kritičtí. 

5.11 Prevence rizik a školní úrazy 

 
Počet úrazů: 

Počet záznamů v knize úrazů 32 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 2 

 
Vyhodnocení úrazů: 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 19 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety a exkurze 2 

Lyžařské kurzy - 

Výuka plavání - 

Přestávky ve škole 8 

Školní družina a klub 1 

Školní jídelna - 

Sportovní kroužky - 

 
Prevence rizik: 
Škola podporuje veškeré činnosti, vedoucí k podpoře zdravého životního stylu ve školách a 
školských zařízeních, s důrazem na prevenci úrazů. Za velmi důležité považujeme zvyšování 
tělesné obratnosti žáků prostřednictvím sportovních aktivit, které nabízíme v rámci 
projektových aktivit nebo zájmových kroužků. Ve sledovaném roce se počet úrazů ve 
srovnání s předchozím obdobím zvýšil, ale jednalo se o úrazy drobné, zejména zranění 
horních a dolních končetin. 

 

 

6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Do dalšího vzdělávání se zapojila většina pedagogických pracovníků školy (v tabulce jsou 
zahrnuti pedagogičtí pracovníci ZŠ i MŠ). Nejvíce hodin bylo věnováno oblasti Jazykové 
komunikace, Klíčové kompetence učitele a Rovnosti příležitostí ke vzdělávání. Celkový počet 
akcí  byl v tomto školním roce nižší, ale vzhledem k dlouhodobým kurzům se výrazně zvýšil 
počet hodin vzdělávání. 
 

 
Oblast vzdělávání Počet akcí Počet hodin 

Rovnost příležitostí ke vzdělávání 1 akce 6 

Udržitelný rozvoj 1 akce 8 

Klíčové kompetence učitele 6 akcí 112 



 20 

Technická komunikace  - - 

Efektivní řízení škol 4 akce 13 

Jazyková komunikace 2 akce 40 

Zkvalitnění a modernizace vyučování 3 akce 30 

Oborové činnosti - - 

Celkem 17 akcí 209 

 
Ve školním roce 2018-2019 pedagogičtí pracovníci v rámci dalšího vzdělávání absolvovali 
v průměru 8 hodin na 1 pedagogického pracovníka.   
Celková cena zaplacená za tyto vzdělávací akce byla 24 790 Kč, z toho 18 240 Kč bylo 
hrazeno z projektu Šablony ZŠ a MŠ I. a II. 

 
7 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

 

7.1 Zájmové kroužky: 

 

 Název kroužku Ročník Počet žáků  Počet hod. týdně 

1 Taneční MŠ, 1. – 5. 16 1 

2 Pohybový 3. – 4. 13 1 

3 Keramický 1. - 6. 29 1 

4 Turistický 1. – 5. 14 Individuální schůzky 

5 Pěvecký pro 1. stupeň* 2.- 5. 11 1 

6 Sportovní hry 1. 21 1 

7 Hra na zobcovou flétnu 1. - 2. 10 1 

* jen v 1. pololetí 
 
Žáci naší školy si mohli vybrat podle svého zájmu sportovní, jazykové, ale i umělecky 
zaměřené kroužky. Zájmové kroužky byly kromě tanečního kroužku a pohybového kroužku 
vedeny pracovníky naší školy. 

7.2 Školní družina 

 
Ve školním roce 2018/2019 pracovaly při Základní škole v Mořkově tři oddělení školní 
družiny, v nichž bylo celkem zapsáno 74 žáků ve věku od 6 do 12 let. Provoz ve školní 
družině letos znovu probíhal jako ranní a odpolední. 

Hlavní činnost družiny se uskutečňovala v rámci odpoledního provozu, veškerá práce 
vycházela z celoročního plánu činností a školního vzdělávacího programu. Dětem byl 
nabízen pestrý program obsahující složky přírodovědné, společensko-vědní, estetické, 
výtvarné, hudební, literárně-dramatické, sportovní a dopravní. 
Příklady aktivit: 
- rozvíjení slovní zásoby a znalostí získaných z rodiny, školky a školy, 
- zdravý životní styl a zdravověda s důrazem na předcházení úrazů, 
- procvičování pravidel slušného chování a stolování, 
- procvičování pravidel silničního provozu  a bezpečného chování, 
- práce s přírodninami, zajímavé výtvarné techniky, 
- pohybové aktivity a společné hry, 
- luštění křížovek, doplňovačky a hlavolamy, 
- hraní scének a pantomimy, 
- návštěvy školní knihovny, 



 21 

- zájezd do zámku Kinských ve Valašském Meziříčí na program Vypečené vánoce, na 
dopravní hřiště, 

- projektový den mimo školu do Záchranné stanice v Bartošovicích a do PR Kotvice, 
- výlet do Hornického muzea v Ostravě, Rybího domu a Archeoparku v Chotěbuzi. 
Děti se učily samostatnosti, nastavení a dodržování pravidel, učily se navazovat nová 
kamarádství, komunikovat mezi sebou a řešit konflikty, které vyplývaly z věkových rozdílů a 
různého zaměření dětí. 

7.3 Školní knihovna 

 
Ve školním roce 2018/2019 pokračovala knihovna ve své činnosti v nových prostorách 
v prvním patře budovy staré školy. Knihovna byla otevřena od října do května vždy ve středu 
odpoledne, prostory knihovny byly využívány i v hodinách českého jazyka a literatury.   

V průběhu školního roku se pokračovalo v rozšiřování knižního fondu, přibylo 180 nových 
knih, které byly pořízeny z prostředků na čtenářské kluby, nakoupeny z prostředků školy 
nebo byly věnovány darem.  

Počet žáků navštěvujících školní knihovnu se zvýšil na 184. Čtenářská návštěvnost je 
podporována i působením čtenářských klubů, přípravou knihovnických hodin pro prvňáčky a 
školní družinu nebo vyhodnocením nejlepších čtenářů na společném zakončení školního 
roku.  

7.4 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
Zákonní zástupci jsou informováni o školních a třídních aktivitách průběžně prostřednictvím 
webových stránek školy, které kromě řady informačních záložek a fotogalerie poskytují i 
odkaz na elektronickou žákovskou knížku. Informace o konaných akcích nebo jejich 
hodnocení jsou veřejnosti poskytovány i v obecním Zpravodaji, jehož nepravidelnou 
rubrikou jsou aktuality ze školy. 

Veřejnosti v obci se žáci školy představili při tradičním vánočním jarmarku s kulturním 
vystoupením, v sále Společenského domu se uskutečnil adventní koncert, školní ples a 
maškarní ples a v květnu vystoupení ke Dni matek. Žáci a zaměstnanci školy podobně jako 
jiné roky pomáhali při organizaci běhu Mořkovského zajíčka a při Pochodu kolem Mořkova. 

Adaptační pobyt zaměřený na rozvoj a upevnění vztahů mezi žáky byl připraven na začátku 
školního roku pro obě 3. a 6. třídu. Skupina žáků nejstarších ročníků vyrazila na poznávací 
čtyřdenní pobyt do Velké Británie, navštívili významná místa Londýna a Oxfordu.  Lyžařský 
výcvik pro 7. třídu a zároveň zimní škola v přírodě pro 4. třídu se konaly v Karlově pod 
Pradědem. Pobyt přispěl i ke zlepšení vztahů ve třídách, upevnila se a vznikla nová 
přátelství. Exkurze se uskutečnily na Olympiádu technických profesí do Kopřivnice, dvakrát 
do planetária v Ostravě. Novinkou letos byly projektové dny konané mimo školu v rámci 
Šablon II, a to do záchranné stanice v Bartošovicích, do Rožnova p. R. a projektový den ve 
škole s rodilým mluvčím pro žáky 9. třídy. Na přelomu května a června se uskutečnily školní 
výlety, většinou jednodenní. 

V letošním školním roce opět pracovala Rada žáků složená vždy ze dvou zástupců 4. – 9. 
tříd. Společně řešili problémy, které se během roku objevily, navrhovali změny ve výzdobě a 
vybavení školy, pomáhali v přípravě a předávání informací k projektovým aktivitám.  

Spolek rodičů a přátel školy zabezpečil a zorganizoval školní ples, maškarní ples pro děti 
a Den dětí. Ples školy se vydařil, ale bohužel se počet zúčastněných postupně snižuje. 
Účast dětí a rodičů na maškarním plese byla naopak vysoká.  Den dětí se uskutečnil 
v areálu koupaliště ve spolupráci se skautským oddílem z Mořkova a OÚ Mořkov, měl velmi 
dobrou návštěvnost. Děti si mohly vyzkoušet chůzi na chůdách, po laně, navlékání korálků, 
ale i přírodní pexeso nebo chemické pokusy. Všechny akce se vydařily díky kvalitní přípravě 
a ochotě rodičů v SRPŠ i pomoci bývalých žáků. Výtěžek aktivit SRPŠ byl věnován na 
financování dopravy na lyžařský kurz a zimní školu v přírodě a na odměny žáků. 



 22 

 

 

7.5 Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

 
Škola vytvářela i v tomto školním roce vhodné podmínky pro zapojení do soutěží (olympiád) 
s odborným zaměřením nebo pro zájmové a mimoškolní činnosti orientované na pozitivní 
využívání volného času dětí.  

Zapojení žáků do vědomostních soutěží a jejich umístění: 

Název soutěže třída 

Umístění 
v okresním 

kole 

Umístění 
v krajském 

kole 

Umístění 
v celostátním 

kole 

Zeměpisná olympiáda 6. 15.   

 7. 12.   

 9. 29.   

Konverzační soutěž v Aj 7. 7.   

Projektová soutěž v Aj 7. 4.   

Eurorebus 6.  8.  

 

7.6 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Zapojení do sportovních soutěží bylo letos menší, v nižších kolech soutěží. Důvodem bylo 
zastupování učitelky tělesné výchovy při dlouhodobé nemocenské.  

 

 
 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí  

 
Kontrola Českou školní inspekcí nebyla v tomto školním roce v základní škole provedena. 
Byly odesílány pouze výkazy a rychlá šetření požadované ČŠI. 

 

9 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
Škola není zapojena v žádném rozvojovém a mezinárodním programu. 

 

10 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 



 23 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

Od 1.1.2017 do 31.12.2018 jsme realizovali projekt Šablony pro ZŠ a MŠ I v rámci 
Operačního projektu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  V rámci tohoto projektu jsme využili 
šablony pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, v základní škole pracovaly skupiny 
pro doučování, čtenářské kluby, kluby logiky a deskových her a byla podpořena tandemová 
výuka pedagogických pracovnic.  

Od 1.1.2019 jsme navázali následným projektem Šablony pro ZŠ a MŠ II, který bude rovněž 
dvouletý, ale kromě základní a mateřské školy se tentokrát týká i školní družiny. 
Pokračujeme v osvědčených šablonách pro doučování žáků, vzdělávání učitelů, tandem 
učitelů, rozšířili jsme nabídku klubů pro žáky a nově využíváme pomoci školního asistenta 
nebo pracujeme se sadou notebooků pro žáky. 

 
12 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Na škole pracuje odborová organizace ČMOS, která spolupracuje s vedením školy při řešení 
pracovněprávních vztahů. 
 

13 Koncepce rozvoje školy 

13.1 Oblast vzdělávací a volnočasová 

 

Realizace školního vzdělávacího programu probíhá ve všech ročnících.  

Vzhledem k demografickému vývoji v obci bude docházet k mírnému poklesu počtu žáků 
školy, který bychom chtěli zbrzdit realizací dlouhodobé strategie školy, přijaté na 
pedagogické radě v dubnu 2012. V roce 2015 byla zpracována vize školy, i jejím cílem je 
rozšíření zajímavých školních i mimoškolních aktivit pro žáky a „zviditelnění“ školy, rozšíření 
spolupráce mezi školou a občany v obci. V rámci této strategie a vize jsme letos realizovali: 

- efektivní spolupráci MŠ – ZŠ, 

- integraci žáků se zdravotním znevýhodněním v běžných třídách včetně zajištění 
asistentek pedagoga, 

- individuální péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- nabídku kroužků i s vedením externími zájemci, 

- adaptační pobyty pro třídní kolektivy, 

- exkurze v souvislosti s výběrem povolání, 

- využívání tělocvičny pro veřejnost, 

- poskytování informací na www-stránkách školy a v elektronické žákovské knížce, 

- pomoc rodičům žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- nabídku pedagogické pomoci rodičům předškolních dětí s odstraňováním prvků 
školní nezralosti, 

- spolupráce se školami v regionu, zejména se Životicemi u Nového Jičína. 

Vzdělávání se týká nejen žáků, ale i pedagogických pracovníků. V našem kolektivu je 
samozřejmá podpora dalšího profesního sebevzdělávání nejen ve vystudovaných 
aprobačních předmětech.  



 24 

13.2 Oblast materiální  

 

Vybavení tříd a pracoven nábytkem, technikou a pomůckami je velmi dobré, průběžně 
obměňované. Z projektu Šablony II. byla pořízena sada 10 přenosných notebooků pro žáky 
včetně dokovacího zařízení.  

V jarních měsících roku 2019 byla školní zahrada vybavena environmentálními a herními 
prvky za účelem podpory přírodovědného vzdělání žáků v přímém kontaktu s přírodou. Pro 
budoucí období je v plánu rekonstrukce tělocvičny a vybudování učebny dílen v prostoru 
hospodářské budovy. 

Úspěšné zvládnutí školního roku 2018/2019 bylo umožněno díky velmi dobré podpoře 
a spolupráci s Obecním úřadem v Mořkově, Školskou radou a Spolkem rodičů a přátel 
školy. 
 

V Mořkově dne 26. srpna 2019  

 

        Zpracovala: Mgr. Yvona Šindlerová 

               ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 2.10.2019 

 

             Romana Kladivová 

                  předsedkyně Školské rady 


